



2023-03-07

Serviceplan för Sätters kommun 2023-2026



**SÄTERS
KOMMUN**

ANTAGEN AV KOMMUNSTYRELSEN



Dokumentinformation

Dokumentnamn	Dokumenttyp	Omfattar
Serviceplan för Sätters kommun 2023-2026	Plan	Sätters kommunkoncern
Dokumentägare	Dokumentansvarig	Publicering
Sektorchef, Kommunstyrelsesektorn	Näringslivschef	www.sater.se
Beslutsinstans	Beslutad	Diarienummer
Kommunstyrelsen	2023-03-07	KS2023/0069

Författningsstöd
Revidering
Bör revideras senast
2027



Innehåll

1	Inledning	4
2	Bakgrund	4
3	Syfte	5
4	Lägesbeskrivning	5
4.1	Offentlig service	6
4.2	Kommersiell service.....	7
4.3	En beskrivning av kommundelarna	7
4.3.1	Centralorten Säter	7
4.3.2	Gustafs	8
4.3.3	Stora Skedvi	9
4.3.4	Silvberg.....	10
5	Insatser	11
6	Ansvar och kostnader	12
7	Uppföljning av serviceplan 2023-2026.....	12
	Källor	12



1 Inledning

För att människor ska ha möjlighet och vilja bo, leva, verka och besöka Sätters kommun behöver kommunens och landsbygdens unika förutsättningar belysas. Serviceplanen är en del i det arbetet och finns som stöd i kommunens planeringsarbete och är ett komplement till översiktsplanen. Utgångspunkten för serviceplanen är de lokala behoven i Sätters kommundelar.

2 Bakgrund

Tillgång till olika former av service är avgörande för att vardagslivet ska fungera, men långa avstånd samt litet och glest befolkningsunderlag skapar utmaningar för lands- och glesbygders serviceutbud. Det gör också att den service som finns på dessa platser blir än viktigare. Det kan handla om att få en fungerande tillvaro och vardag när det gäller offentlig service så som skola, vård och omsorg. När det gäller kommersiell service kan det handla om tillgänglighet till dagligvaror, drivmedel, post och paketutlämning, apotek och grundläggande betaltjänster så som dagskassahantering av kontanter och betalningsförmedling över disk. Närhet till kommersiell service är ofta en förutsättning för att företagare ska kunna verka och utvecklas på sin ort.

Dagligvarubutiker och bemannade drivmedelsstationer har generellt en särskild betydelse eftersom de ofta är ombud för till exempel post- och pakettjänster, betaltjänster och apotek samt ibland viss offentlig service. De är också naturliga mötesplatser för såväl boende som besökare. Om en sådan så kallad "servicepunkt" läggs ned kan även förutsättningarna för bygdens övriga serviceutbud försämrats. På samma sätt är drivmedelsförsörjningen fortsatt viktig för boende som i hög grad är beroende av bil på grund av arbetspendling. Detsamma gäller för kollektivtrafiken som är viktig att den är välfungerande. Ett snabbt och stabilt bredband är också en viktig attraktionsfaktor och är avgörande för företagare samt utvecklingen av digitala servicelösningar.

Eftersom Sätters kommun till stor del är en så kallad landsbygdskommun finns ett grundläggande behov av service i flera kommundelar. Både privata, offentliga och ideella aktörers engagemang i servicefrågorna behövs för att upprätthålla, och om möjligt, utveckla servicenivån i kommundelarna samt för att stärka den positiva bilden av Sätters kommun.

I serviceplanen för Sätters kommun beskrivs olika platser och kommundelars förutsättningar, möjligheter och utmaningar. Här pekas också områden ut där kommersiell service, och viss offentlig service, ska prioriteras för att upprätthålla en god nivå på tillgänglighet.

Serviceplanen för Sätters kommun har bäring på det regionala serviceprogrammet för Dalarna, vars mål är att människor ska kunna bo och verka var de vill i länet och erbjudas god servicenivå inom rimliga avstånd. Serviceprogrammet i sin tur utgör ett stödande program till den regionala utvecklingsstrategin; Dalastrategin. En vägledande princip för att uppnå hållbarhetsmålen i Dalastrategin är att ta tillvara olika



platsers förutsättningar och möjligheter samt verka för en ökad tillgänglighet till service för boende, företagare och besökare.

För att regionala stöd, (kopplade till kommersiell service) till kommunen eller företagare i kommunen, ska kunna beviljas är det en förutsättning att ha en serviceplan som är aktuell. Serviceplanen skall därför vara ett levande dokument. Planen ska också ses som ett komplement till kommunens översiktsplan och vara ett verktyg i kommunens planeringsarbete.

3 Syfte

Syftet med serviceplanen är att ge en bild av tillgänglig service; kommersiell och viss offentlig, som finns i Sätters kommun samt att beskriva vad rimlig servicenivå är och hur den ska upprätthållas, och om möjligt utvecklas. Serviceplanen har även som syfte att vara ett underlag för att regionala stöd ska kunna beviljas.

4 Lägesbeskrivning

Sätters kommun bildades 1971 av Sätters stad, Gustafs och Stora Skedvi kommuner. Kommunen har en yta på 574 km² och den största ytan består av skogs- och jordbruksmarker. Kommunen gränsar i öster till Hedemora och i väster till Borlänge och Falun, i söder till Smedjebacken och i norr till Falun. Sätters kommun har idag (220927) 11.280 invånare varav ungefär hälften bor i Sätters stad. Drygt hälften av kommunmedborgarna bor således på landsbygden. I den kommunala bostadskön står det över 2.500 sökande (2022) och intresset för att köpa villatomter är stor. Planering för fler bostäder och villatomter sker i flera av kommundelarna av såväl Sätters kommun som Säterbostäder (det kommunala bostadsbolaget) och privata aktörer. Genom de planerade nya bostadsområdena skapas ett ökat befolkningsunderlag som förbättrar förutsättningarna för att bevara befintlig service och utveckla Säterbygden.

Säter har, i jämförelse med många andra kommuner, ett bra geografiskt läge i en expansiv arbetsmarknadsregion som ger ett gott utbud när det gäller sysselsättning. Det innebär att kommunmedborgare i stor utsträckning dagpendlar till annan kommun. Det innebär också speciella förutsättningar när det gäller köpmönster. Befolkningsunderlaget ger i sig förutsättningar för service och av den anledningen är det av yttersta vikt att exempelvis kvarvarande livsmedelsbutiker överlever. De fyller en viktig funktion utöver livsmedel så som att vara en naturlig mötesplats, ombud för annan service, apoteksvaror med mera, men också vad beträffar attraktionskraften för nya invånare.

Näringslivet i Sätters kommun kännetecknas av småföretagande. Det finns ca 1300 registrerade företag varav ca 80% har 1-4 anställda. Kommunens geografiska förutsättningar har gjort att jord- och skogsbruket historiskt sett varit en stor och viktig näring, vilket den är än idag. Många företagare är verksamma inom den här näringen. Branscher som handel, bygg och tillverkning är exempel på andra näringar



där många företagare är verksamma. Ett flertal företag är mycket framgångsrika inom sina respektive branscher, såväl på den inhemska som den utländska marknaden. Besöksnäringen i Sätters kommun är ofta bunden till en viss plats och det finns flera sådana platser i kommunen. Det ser olika ut huruvida det är fler eller färre besökare på platsen än vad det finns permanentboende. Detta ställer varierande krav och ger olika förutsättningar för serviceutbudet på de olika platserna.

Som tidigare nämnt är den största andelen företagare enmansföretagare och dessa utgår oftast med sin verksamhet från hemmet. De är därför beroende av en väl fungerande service på sin boendeort.

I Sätters kommun har 89,11% (2021) tillgång till fast bredband om minst 1 Gbit/s, eller fiber i absoluta närheten enligt Post- och telestyrelsens kartläggning.

I samtliga kommundelar finns också ett mycket aktivt och väl fungerande föreningsliv. Så väl inom sport som kultur med mera. Exempelvis finns det flera hembygdsföreningar och byalag/bystugeföreningar där engagemanget för den egna byutvecklingen står i fokus. Det finns också lokala aktiva företagarföreningar.

4.1 Offentlig service

Sätters kommun är huvudman för flera servicefunktioner och arbetar för att erbjuda och tillhandahålla en god och hållbar offentlig service. Kommunen arbetar också för att upprätthålla samhällsviktig verksamhet vid en eventuell kris och samhällsstörning.

Sätters kommun arbetar bland annat för att bredda den kommunala servicen genom att använda möjligheterna som digitaliseringen skapar för att kunna erbjuda tillgång till den kommunala servicen oavsett var i kommunen man bor. Sätters kommun samverkar med andra organisationer och verkar för att medborgarna ska ha tillgång till bredband, kollektivtrafik med mera. Sätters kommun har även kontaktytor gentemot lokalsamhället och de kommersiella aktörerna vad gäller servicefrågorna.

Tabellen visar vilken offentlig service det finns i de olika kommundelarna, vad gäller förskola, fritidshem, skola, bibliotek, äldreboende och kollektivtrafik (2022). Ett kryss betyder att servicen finns på orten. Finns servicen inte på orten står det var servicen finns närmast.

Tätort	Förskola	Fritidshem	Skola (årskurs)	Bibliotek	Äldreboende	Kollektivtrafik
Säter	x	x	Åk F-9	x	x	x
Gustafs	x	x	Åk F-6	x	x	x
Stora Skedvi	x	x	Åk F-6	x	x	x
Silvberg	Gustafs	Gustafs	Gustafs F-6	Gustafs	Säter/Gustafs/Stora Skedvi	x



4.2 Kommersiell service

Med grundläggande kommersiell service menas dagligvaror, drivmedel, post och paket, apotek och grundläggande betaltjänster (dagskassahantering kontanter, betalningsförmedling över disk).

Tabellen visar vilken kommersiell service det finns i de olika kommundelarna (2022). Ett kryss betyder att servicen finns på orten. Finns servicen inte på orten står det var det finns närmast.

Tätort	Dagligvaror (Livsmedelsbutik, ej kiosk/minilivs)	Drivmedel (el)	Post och paket	Apotek/ombud	Betaltjänster
Säter	x	X (x)	x	x	x
Gustafs	x	X	x	x	Säter
Stora Skedvi	x	X	x	Gustafs/Säter	Säter
Silvberg	Gustafs/Säter	Gustafs/Säter	Gustafs/Säter	Gustafs/Säter	Säter

4.3 En beskrivning av kommundelarna

Sätters kommun utgörs av kommundelarna Säter, Gustafs, Stora Skedvi och Silvberg. Dessa kommundelar är prioriterade orter i kommunen. Vad som kännetecknar respektive kommundelens möjligheter och utmaningar beskrivs närmare nedan.

4.3.1 Centralorten Säter

Säter fick stadsrättigheter 1642. Gatunätet och de gamla trähusen är klassat som riksintresse och utgör än idag ett dominerande inslag i innerstadsbilden. Från att ursprungligen vuxit fram som industriort så har byggandet av rikshospitalet för cirka 100 år sedan dess satt sin prägel på Säter. Sätters sjukhus (läs Region Dalarna) är, bortsett från Sätters kommun, fortfarande kommunens största arbetsgivare med cirka 400 anställda.

I Säter bor (2021) 5560 personer. I den kommunala bostadskön är det flest som söker boende i denna kommundel och flera bostadsprojekt är på gång. Det kommunala bostadsbolaget har nyligen byggt två hyreshus. Inom de kommande tre åren förväntas cirka 80 nya lägenheter tillkomma. Utöver dessa tillåter kommunens nuvarande bostadsplan ytterligare upp till 500 bostäder i Sätters tätort.

Säter har busskommunikationer via riksväg 70 västerut mot Borlänge och österut mot Hedemora och Avesta. Tågkommunikationer finns via Dalabanan mot Borlänge, Falun och Mora samt mot Avesta, Uppsala och Stockholm. Just nu bygger



Trafikverket i centrala Säter för att möjliggöra att tåg kan mötas i hög hastighet. Detta gör att effektiviteten på Dalabanan ökar och kan innebära fler tågavgångar i framtiden.

Här finns en grundläggande kommersiell service med flera aktörer som verkar inom exempelvis dagligvaruhandeln. Här finns tre livsmedelsbutiker samt en mindre kiosk, två drivmedelsstationer varav vid den ena finns en servicebutik och biltvätt och den andra är obemannad. Det finns flera ställen att hämta paket på samt finns apotek, bank, restauranger, caféer, frisörer och andra tjänsteföretag och butiker. Trästadens lockar besökare från så väl närområdet som längre ifrån samt även besöksmål så som Säterdalen, museerna, golfbanan med flera. Det finns två "info points" (en är endast öppen på sommaren) för besökare i Säter samt ett välbesökt bibliotek centralt. Det finns hotell samt camping.

Underlag för möjligheter: här finns flera serviceslag som stärker varandra och ger möjlighet till fler. Det bidrar till attraktiviteten. Här bor flest och inflyttningen är störst i denna kommunedel vilket ger underlag för fler serviceslag. Här handlar det om att bibehålla men också att attrahera fler aktörer att etablera sig och erbjuda olika typer av service för en attraktiv centralort.

Utmaningar: handeln står inför tuffa utmaningar och i centralorten Säter handlar det om att bibehålla befintligt utbud samt också att attrahera fler servicegivare för att öka attraktiviteten av centralorten.

4.3.2 Gustafs

Gustafs består av ett antal orter så som Enbacka, Storhaga och Mora by. Dessa kan betecknas som olika typer av servicenoder. Gustafs har en lång tradition av företagande och hantverk. Guldlöstillverkningen i Mora by har en hundraårig tradition. I dagsläget återstår några specialiserade och framgångsrika träindustrier. Tillverkningen av Gustafspinglor och Gustafskorv har också gjort Gustafs känt. I kommundelen bor det 2915 personer (2021). Efterfrågan på boende, både lägenheter och tomter för villabyggande, i Gustafs är stort. En viktig faktor är det gynnsamma geografiska läget i anslutning till riksväg 70, mitt emellan Säter och Borlänge. Närheten till staden i kombination med "livet på landet" gör Gustafs attraktivt för människor i alla åldrar. Tidigare år har det byggts flerbostadshus av det kommunalägda bostadsbolaget samt ett flertal privata villor. Det planeras för cirka 60-80 stycken bostäder och kommunens bostadsplan tillåter ytterligare cirka 30 bostäder. Genom de nya bostadsområdena skapas ett ökat befolkningsunderlag som förbättrar förutsättningarna för att bevara befintlig service och utveckla bygden.

Efterfrågan och en befolkningsökning har medfört att kommunen under senare år har byggt om och till Enbacka skola (förskola till årskurs 6), för att kunna ta emot det ökande antalet elever i yngre årskullar. På skolan finns även biblioteksfilial. Förskolor finns i Mora by, Storhaga samt Enbacka. I Enbacka finns också särskilt boende för äldre samt hemtjänst.



Järnvägen passerar Gustafs men tåget stannar inte här, däremot finns busslinje 101 (Borlänge – Avesta) och linje 370 (Borlänge-Säter) som kör igenom Enbacka, Mora by med flera.

Avseende kommersiell service så finns det en livsmedelsbutik med ombudstjänster så som post, paket och apotek i Storhaga. Bredvid finns tillgång till drivmedel (obemannade pumpar). Det gör att platsen är en socialt viktig mötesplats då den väsentliga servicen i form av livsmedel och drivmedel finns här. I övrigt finns det bland annat pizzeria, café och second hand-butik, bilverkstad samt frisör i Gustafs. Ett flertal större och framgångsrika industrier är belägna främst i Mora by. Karakteristiskt för landskapet runt om orterna är jordbruksmarkerna vilket gör att det finns många lantbruk här. Några gårdar har även gårdsförsäljning av livsmedel samt kläder.

Underlag för möjligheter: här finns det flera olika serviceslag som stärker varandra och utbudet. Efterfrågan på att bo i Gustafs är stor och många vill flytta hit vilket ger underlag för etablering av fler serviceslag. Sätters kommun arbetar för att möta upp intresset och utvecklar boendemöjligheterna i kommundelen vilket ökar attraktionskraften och kan stärka servicebehovet ytterligare.

Utmaningar: att bibehålla befintlig service samt att attrahera och möjliggöra för fler aktörer att berika serviceutbudet ytterligare då det endast finns en aktör för respektive serviceslag i dagsläget. Avståndet för boende och företagare i området skulle öka betydligt om servicen i området upphör.

4.3.3 Stora Skedvi

Stora Skedvi består av flera mindre orter så som Kyrkbyn, Kyrkberget, Fäggeby, Arkhyttan med flera. Bygden kring älven med sina lättodlade jordar lockade tidigt människor att bosätta sig här. Skedvibygden präglas av jord- och skogsbruk. Delar av Stora Skedvi bär minnen av bergsbruk. De gröna näringarna kännetecknar fortfarande Stora Skedvi. Hela kedjan, från produktion till förädling, finns här. På senare år har även besöksnäringen, med koppling till detta, utvecklats mycket positivt där saluhallen och knäckebrödsbageriet Skedvi bröd blivit en av kommunens mest välbesökta besöksmål med tusentals besökare per år, främst sommartid. De fungerar även som en officiell “info point”.

I denna kommundel bor 2265 personer (2021) och efterfrågan på boende i kommundelen är stor. Det kommunala fastighetsbolaget har nyligen byggt 17 lägenheter och privata bostadsbyggare planerar att uppföra ett antal parhus i kommundelen. Utöver detta tillåter kommunens nuvarande bostadsplan 65 bostäder.

I likhet med Gustafs har kommunen under senare år byggt om och ut förskolan och skolan i Kyrkbyn. I anslutning till skolan har också ett bibliotek och en sporthall uppförts och Stora Skedvi har sedan länge ett utbrett föreningsliv. I Kyrkbyn finns även ett kommunalt särskilt boende för äldre. I anslutning till boendet finns “seniorboende” samt hemtjänst. Kollektivtrafik finns med några busslinjer. Här finns ett servicekontor “Sockenkontoret” som är bemannat några dagar i veckan och erbjuder skedviborna vissa servicetjänster. Kontoret finansieras av den lokala hembygdsföreningen och man arbetar med lokala frågor för Skedvibygdens utveckling.



Avseende kommersiell service finns det i Kyrkbyn livsmedelsbutik som är ombud för post och paket samt pizzeria, restaurang, saluhall, knäckebrödsbageri, frisör, bilverkstad samt tillgång till drivmedel (obemannade pumpar). I Fäggeby finns pizzeria samt även drivmedel, som är till nytta inte bara för vägtrafiken, utan kan användas även för båtar i och med närheten till Dalälven. Runt om i bygden finns också ett antal butiker samt ett bageri och gårdar som erbjuder gårdsförsäljning.

Underlag för möjligheter: saluhallen, livsmedelsbutiken och gårdsbutikerna kompletterar varandra då de uppfyller olika servicesyften samt har olika utvecklingsplaner för att berika bygden. Både saluhallen och livsmedelsbutiken är dessutom viktiga sociala mötesplatser. Sammansättningen av de kommersiella aktörerna skapar attraktionskraft vilket leder till boendeflyttning och etablering av företag. Här finns också ett lokalt engagemang för utvecklingsfrågorna i kommundelen med bas i sockenkontoret där en organiserad samverkan finns.

Utmaningar: här handlar det om att bibehålla befintliga aktörer och attrahera fler. Den stora tillströmningen av besökare till saluhallen under främst sommarhalvåret gör att kundunderlaget för grundservicen kan vara svår att bibehålla under hela året med det befintliga befolkningsunderlaget. Avståndet för boende och företagare skulle öka i betydande omfattning om servicen i området upphör.

4.3.4 Silvberg

Silvberg som ligger i kommunens sydvästra del består av flera mindre orter. De större är Ulfshyttan, Skenshyttan, Grängshammar och Norbo. Området består till stora delar av berg, sjöar och skogsmark, där malm bröts redan på 1100-talet. Totalt bor 489 personer (2021) permanent i kommundelen men det finns många fritidshus och trakten är även viktig för rekreation, jakt och fiske, eftersom skogarna är milsvida och sjöarna många. Fritidshushållen stärker servicebehovet men är även underlag för turistnäringen i bygden. Naturen och närheten till skidanläggningen Romme Alpin har gjort att besöksnäringens företagare har etablerat sig här. De erbjuder främst boende men även aktiviteter. Ett ökat engagemang i föreningslivet har också skett, främst i anslutning till Skenshyttans bygdegård där investeringar gjorts för bygden, men det finns även fler aktiva föreningar här. Vad gäller fiber bygger Sätters kommun ut nätet i Skenshyttan och Ulfshyttan för att höja attraktionskraften och främja utvecklingen i kommundelen för så väl boende som för företagare. Busslinje 377 trafikerar sträckan Koppslahyttan – Ulfshyttan - Säter.

Utmaningar samt underlag för möjligheter: I kommundelen saknas ett serviceutbud på miniminivå (dagligvaror, drivmedel och post/paketservice). Det finns i dagsläget inte tillgång till livsmedelsbutik och därmed inte heller den övriga service som numera tillhandahålls av sådana. Närmsta livsmedelsbutik (Sellnäs i Borlänge kommun) ligger ca 14 km från Ulfshyttan och för övrig service är det desto längre.

I och med den utveckling som pågår med företagsetableringar, inom främst besöksnäringen, och ett ökat engagemang från lokalbefolkningen som skapar attraktionskraft är denna kommundel en så kallad "bubblare". Utvecklingen förväntas skapa efterfrågan på kommersiell service på längre sikt. Sätters kommun arbetar för att utveckla kommundelen ytterligare genom bland annat bredbandsutbyggnaden.



5 Insatser

Sätters kommun vill kontinuerligt bedriva ett arbete i syfte att säkerställa en bra och rimlig servicenivå i hela kommunen, så att alla trivs i sin vardag och fler attraheras att leva och bo i kommunen.

En rimlig servicenivå utgår ifrån lokala förhållanden i de olika kommundelarna. Nedan följer kommunala insatser som verkar för att en grundläggande nivå av kommersiell, och viss offentlig, service ska finnas i hela kommunen så att det upplevs attraktivt för så väl boende som för företagare och besökare.

- Sätters kommun ska **verka för att det befintliga serviceutbudet ska bibehållas** i alla kommundelar. Särskilt viktigt är att ett serviceutbud på miniminivå om livsmedel, drivmedel och post/paketservice finns kvar i de kommundelar där det finns idag.
- Sätters kommun ska **stödja utvecklingen av hållbara servicelösningar** som gynnar hela bygden där intresse, engagemang och underlag för sådant finns.
- Sätters kommun ska **verka för att kommungränser inte sätter hinder** när det gäller att erbjuda god servicenivå.
- Sätters kommun ska **medverka vid hållbara lokala initiativ** som gynnar hela bygden där synergieffekter kan uppnås via gemensamt utvecklingsarbete mellan privat, offentlig och ideell sektor.
- Sätters kommun ska **medverka till bibehållande och eventuell utveckling av lokala "servicepunkter"** som kan fungera som mötesplatser. De lokala behoven och initiativen ligger till grund för skapandet av unika servicepunkter. Här kan kommunen vara en medhjälpare och i vissa fall, en dörröppnare för att underlätta.
- Sätters kommun ska **verka för ett statligt servicecenter.**

- Sätters kommun ska arbeta för att **vidmakthålla och öka befolkningsunderlaget** i hela kommunen så att nödvändig service därmed säkerställs. Det innebär bland annat att befintlig service bibehålls och, om möjlighet finns, utveckla service som idag saknas i kommundelen.
- Sätters kommun ska **verka för att upprätthålla och utveckla den kommunala servicen** i kommundelarna, så att behov för invånare och företagare tillgodoses så långt som möjligt.
- Sätters kommun ska **verka för att lokal upphandling tillämpas** i möjligaste mån.



- Sätters kommun ska **verka för bredbandsutbyggnad** i linje med bredbandsstrategin, finns tillgänglig i hela kommunen. Det kan göras genom att ta tillvara på externa finansieringsmöjligheter för bredbandsutbyggnad i samverkan med lokalbefolkningen och andra aktörer samt att samordna anläggandet av bredbandsnät.
- Sätters kommun ska **aktivt arbeta för att kollektivtrafiken ska underlätta för kommunmedborgarna** och samverka med regionala aktörer i frågor som rör att **utveckla infrastrukturen**.
- Sätters kommun ska vara öppen för att titta på och medverka till **nya lösningar för kommunikationer och infrastruktur** som kan vara av nytta för boende på landsbygd/glesbygd.
- Sätters kommun ska arbeta för att **kommungränser inte är ett hinder i planering av kollektivtrafik och bredbandsutbyggnad**.
- Sätters kommun ska verka för att upprätthålla kommunens attraktivitet och serviceutbud genom att **utveckla centralorten Säter som en kommunal centralort** och ett centralt service- och handelsområde.

6 Ansvar och kostnader

Varje nämnd och styrelse ansvarar för att inom sitt ansvarsområde vidta åtgärder i planen och budgeterar för de kostnader som åtgärderna medför. Kommunstyrelsen har ett samordningsansvar för att insatserna genomförs.

7 Uppföljning av serviceplan 2023-2026

Uppföljning och återrapportering ska ske till Kommunstyrelsen vid nästa mandatperiod.

Revidering av planen ska ske vid nästa mandatperiod.

Källor

- Säterbostäder AB
- SCB:s öppna statistikdatabas (RAMS)
- NMS-databasen
- PTS mobiltäcknings- och bredbandskartläggning 2021 PTS-ER-2022:19

Bearbetning av statistik: Samhällsanalys, Region Dalarna.